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Niemal codziennie strażacy z jednostki Państwowej Straży Pożarnej w Iławie oraz jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu iławskiego wyjeżdżają do pożarów traw. -
Wypalanie traw szkodzi faunie i florze i zagraża życiu i zdrowiu. Rozprzestrzeniający się
ogień może też przenieść się na obszary leśne i zabudowania, a wypalanie może nieść za
sobą poważne konsekwencje prawne - przypominają strażacy.

Prawdziwa wiosenna klątwa - tak chyba można określić okresowe zagrożenie związane ze wciąż
praktykowanym wypalaniem traw.

- Za ponad 94% pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek, nadal bowiem od pokoleń wśród wielu
rolników panuje przekonanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy,
a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. Nic bardziej błędnego - mówi kpt. Krzysztof
Rutkowski, oficer prasowy KP PSP w Iławie.

Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych
oraz asymilacja azotu z powietrza. Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych
będących truciznami zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. Podczas pożaru powstaje duże zadymienie,
które jest szczególnie groźne dla osób przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca



zdarzenia z uwagi na możliwość zaczadzenia.

Trzeba też pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone i palą się bardzo szybko. W rozprzestrzenianiu
ognia pomagają także powiewy wiatru. W przypadku gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary
bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania.
Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również
bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

Wypalanie traw jest niedozwolone m.in. na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody. Za wypalanie wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych grozi kara aresztu,
nagany lub grzywny, a w poważniejszych przypadkach, tam, gdzie wystąpiło zagrożenie dla życia lub
zdrowia wielu osób albo mienia w wielkich rozmiarach - nawet od roku do lat 10 pozbawienia
wolności.

Fot. Info Iława. W czwartek dwa zastępy Straży Pożarnej walczyły z pożarem traw na wyschniętym
bagienku za Zakładem Karnym. Ogniem objętych było około 20 arów.
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